吕梁市应鰭K _ SM室文件

吕应急总指办发（2021) 3 号

吕梁市应急救援总指挥部办公室

关于印发吕梁市灾后恢复重建调度工作

制度的通知

各 县 （市、区）党委、政府，市应急救援总指挥部各成员单

位：

现将《吕梁市灾后恢复重建调度工作制度》印发给你们,

请认真贯彻执行，并将有关事项通知如下：

1.请各县（市、区）立即成立灾后恢复重建工作专班,

市工作专班各成员单位立即成立相关工作机构。

2.请各 县 （市、区）、市工作专班各成员单位确定1 名

联络人。

上述情况请于10月 1 7 日16时前报市工作专班办公室。

3.请市工作专班各工作组牵头单位抽调本单位1名熟悉

业务的同志于10月 1 8 日9 时到市工作专班办公室（市应急

管理局）报到办公。

联 系 人 ：郭建生

联系电话：18135829995

邮 箱：llsjzjz@163. com

附件：吕梁市灾后恢复重建调度工作制度

(此件公开发布)

吕梁市灾后恢复重建调度工作制度

为全力做好当前防灾救灾减灾工作，扎实推进灾后恢复

重建工作，根 据 《关于成立灾后恢复重建工作专班的通知》，

制定本调度工作制度。

一、 总体要求

坚持以问题为导向，采取线上与线下调度相结合、会议

调度与现场调度相结合、集中调度与专题调度相结合等形式,

建立日报告、周调度、现场办公工作机制。

二、 调度范围

各 县 （市、区）工作专班，市工作专班各工作组、各成

员单位。

三、 调度内容

主要包括《关于做好当前防灾救灾减灾工作的通知》（吕

应急总指发（2021〕1 号）和重点工作任务推进完成情况，

存在的主要问题、下一步解决措施以及需要协调处理的重大

问题等。

四、 调度方式

(一）线上调度。建立市县工作专班工作微信群。各县

(市、区）工作专班，市牵头部门、各成员单位每日1 6时

前在工作微信群报送工作进展情况。报送情况要有数据、有

对比，有措施、有建议。

(二）线下调度。

1. 会议调度。每周一下午17时，由市工作专班办公室

召集各县（市、区）工作专班，市牵头部门、各成员单位负

责人进行视频调度。

2. 现场调度。每半月或适时由市工作专班办公室组织现

场调度，由市委、市政府分管领导和相关部门现场办公，研

究解决制约恢复重建推进的重大问题。

五、有关要求

1. 各 县 （市、区）工作专班，市牵头部门、各成员单位

要强化责任意识、担当意识，将调度工作纳入工作重点，及

时梳理、汇总恢复重建工作进展情况。

2. 各 县 （市、区）工作专班，市牵头部门、各成员单位

要及时提出需工作专班或市委、市政府协调解决的问题清单,

及时报请协调解决。

3. 各 县 （市、区）工作专班，市牵头部门、各成员单位

要确定一名联络员具体负责每日报送工作。市工作专班办公

室毎日要定时汇总调度情况，提炼经验做法，分析问题原因，

形成简报报市委、市政府，为市委、市政府决策提供依据。